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 امــام علــى علیه الســام :  بزرگوار، نیکــوکارى هاى خــود را بدهى به گــردن خود مى دانــد که باید 
بپردازد وفرومایه، احسان هاى گذشته خود را بدهى به گردن دیگران مى داند که باید پس بگیرد.
غررالحکم، ح ۲۰۳۱ و ۲۰۳۲

تابستان گرم

سخن روز

نیما شاه میری

نــــگاره

در سال هایى که با زنده یاد فریدون بدره ای همکاری کردم حساسیت او نسبت به یک کار را عمیقاً درک کردم، ادبیات او بسیار 
قوی بود اما در عین حال برای همه قابل درک به نظر مى آید. بدره ای در انتخاب کتاب ها بسیار حساس بود وقتى ترجمه اش 

تمام مى شد کتاب را کنار مى گذاشت و پس از مدتى دوباره آن را مطالعه مى کرد تا بتواند ویرایش دقیقى انجام بدهد. او 
هرگز کار خود را با انتشار کتاب، تمام شده در نظر نمى گرفت. او در سال های اخیر کسالت داشت و رفت و آمد برایش سخت 

شده بود اما جانش همیشه روشن و پویا بود. بدره ای از کسانى بود که برای ایران، از هیچ چیز دریغ نمى کرد و تاشى جدی برای 
فرهنگ و ادب این سرزمین در پیش گرفته بود. واقعاً از دست دادن بدره ای اتفاق تلخى است چون جایگزینى برای او 

وجود ندارد.

بخشی از گفته های مدیر انتشارات اساطیر به بهانه درگذشت فریدون بدره ای پیشکسوت ادبیات

عبدالکریم جربزه دار:جایگزینی برای زنده یاد بدره ای نیست

فرهادی اولین »جایزه بزرگ« جشنواره کن را برای سینمای ایران به ارمغان آورد 

غرور یک »قهرمان«
شــنبه شــب هفتــادو چهارمیــن دوره از جشــنواره فیلــم 
کن بــا معرفى برگزیــدگان به کار خــود پایــان داد و اصغر 
فرهــادی با دریافــت »جایزه بزرگ« این دوره از جشــنواره بار دیگــر هموطنانش را در 
شادی و غرور شریک کرد. »قهرمان« چهارمین حضور اصغر فرهادی در جشنواره کن 
اســت. تاکنون فرهادی با »گذشته«، »فروشنده« و »همه مى دانند« در بخش مسابقه 
جشــنواره کن حضور داشته اســت. فیلم های او تا امروز جایزه بهترین فیلمنامه برای 
»فروشــنده«، بهتریــن بازیگــر زن )برنیس بژو( برای »گذشــته« و بهتریــن بازیگر مرد 

)شهاب حسینى( برای »فروشنده« را از این جشنواره گرفته است. 

 این توفیق بزرگ امیدوار به آینده درخشان تر او هستم 
برای سینمای ایران مبارک باشد مــن از آقــای فرهادی تنها یک فیلم دیده ام که همــان برایم این کفایت را 

آورد که او تواناست. نه به زور و شلوغ بلکه قریحه و دقت در به کار بردن آن 
قریحه. امیدوارم که برایش دشوار نباشد نگهداری آن قریحه و با پشتکار آن 
را وســعت و قوت های تازه و درخور دهد. من امیدوار به آینده درخشــان تر 
او هســتم و آماده دریافت خبرهای فراوان تر از پیشــرفت های او، که یکى از 
شــرط های اساســى آن توفیق های مکرر است در همان محیط زندگى و کار 
خــودش که هم در گذشــته و هم در حال وضع انســانى نیرومندی دارد که 
حاجت به دقت دید و احتیاط دور از واهمه و همچنین اعتنای مناسب و درخور داشتن نسبت 
بــه مهمل گوهــای گوناگون. من امید فــراوان دارم بــه ادامه توفیق و پشــتکار او و بى اعتنایى به 
تقلب ها و فریب هایى که سر راه او خواهند آورد و خواهند گذاشت که همواره باید به هر ترتیبى 
که بشناسد از خود دور کند. صاحبان این تقلب ها نه کم اند و نه بى کوشش. امیدوارم که او یا آنها 

را نبیند یا درست ببیند و درست علاج کند نکبت حضور و وجود آنها را.

اصغر فرهادی نمونه ای است 
از انســان های خلاق کــه در هر 
دوران و زمانى در ایران بوده اند 
فرهنــگ  و  هنــر  هســتند.  و 
ســرافراز  را  مملکــت  ایــن 
کرده اند. فرهــادی آفریننده ای 
خودجوش اســت. به امید این که بتواند همواره در 
مملکت خودش فیلم بســازد و خلاقیت های خود 
را ابــراز کنــد. هنــر موانــع و مشــکلات را برنمى تابد 
و چــون آب هر جا باشــد نفــوذ مى کند. ایــن توفیق 

بزرگ برای سینمای ایران مبارک باشد.

روش هایى برای انتخاب کتاب خوب:

گویم سخن فراوان با آنکه بی زبانم...
بهتر اســت بپذیریم همچنان پــدر و مادرها و در 
کل بــزرگ ترهــا هســتند که بــرای خردســالان و 
حتى کودکان کتاب تهیه مى کننــد و حتماً اتفاق 
افتــاده که بــرای فرزند خــود کتابى گرفته انــد و او 
خواندن کتاب را شروع کرده و بعد متوجه شده  که 
دوســتش ندارد؟ یا خواندن کتاب برایش سخت 
بــوده؟ اصــلاً تا به امــروز دلتان خواســته کتابى با 
یک موضــوع خاص برای کودک خود تهیه کنید 
اما ندانید چه طور و کجا دنبالش بگردید؟ یا اینکه 
کتابى را انتخاب کنید و بعداً متوجه شوید مناسب 
ســن فرزندتــان نبوده اســت؟ پس بیاییــد با هم 

روش هایى را مرور کنیم که به انتخاب کتاب بهتر مى انجامد.
ë کتاب باید ساده باشد

خواندن کتاب های ســاده، نخستین قدم برای علاقه مند کردن فرزند 
شــما به کتابخوانى اســت. پس کتاب هایــى را انتخاب کنید کــه کوچک و 
کم برگ هستند. اصلاً هیچ دلیلى وجود ندارد که هرچه کتاب پربرگ تر و 

ضخیم تر باشد، بهتر است.
ë خاصه کتاب را بخوانید

خلاصه بعضى از کتاب ها، پشت جلد آن نوشته شده. بعضى کتاب ها 
هم مقدمه یا پیشگفتار دارند اما اگر نه مقدمه ای داشتند و نه چیزی پشت 
جلدشــان نوشــته شــده بود مى توانید چند صفحه از کتــاب را بخوانید تا 
موضوع دست تان بیاید و با توجه به علاقه و سلیقه فرزندتان متوجه شوید 

کتاب را دوست دارد یا نه؟
ë رده سنى کودک خود را بدانید

سال ها پیش، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، رده سنى فرزند 
شــما را بــا »الــف«، »ب«، »ج«، »د« و »ه« مشــخص کرده اســت. پشــت 
جلد هر کتاب یا صفحه اول آن نوشــته شــده که این کتاب برای کدام رده 
سنى است؛ پس اول رده سنى دختر یا پسر خودتان را بدانید و بعد کتاب 

دلخواهش را انتخاب کنید.
ë به نام و نشان ناشر توجه کنید

مهم اســت کتابى را که مى خرید کدام ناشر منتشر کرده؛ به این دلیل 
که ناشران خوب، کارهای خواندنى و ارزشمند را انتخاب و چاپ مى کنند. 
بعضى از ناشرها، فقط کتاب کودک و نوجوان منتشر مى کنند. پس بهتر 

است اسم ناشران خوب را بدانید و برای خرید کتاب، سراغ آنها بروید.
ë پرسیدن، خجالت ندارد

یک روش دیگر برای انتخاب کتاب خوب، پرســیدن اســت. حتى شــما 
مى توانید از دوستان و اطرافیان کتابخوان خود یا از فروشنده های تخصصى 
کودک بپرسید چه کتابى خوب است و ارزش خواندن دارد. ممکن است یک 
کتاب را چند نفر ترجمه و چند ناشر منتشر کرده باشند و این پرس و جو به 
شما کمک مى کند به سراغ ناشر و مترجم بهتر بروید. حالا که کتاب دلخواه 
فرزند خود را انتخاب کردید خوب است به او یادآور شوید که حتى پدر و مادر 
و بزرگ ترها هم گاهى باید به لغتنامه سر بزنند تا معنى بعضى کلمه ها را 
بداننــد. بنابراین، خجالت را کنار بگذارند و حتماً معنى کلمه یا کلمه هایى 
را که نمى دانند، از مامان و بابا یا خواهر و برادر بزرگ ترشــان بپرســند. حتى 
مى توانید به آنها بگویید بزرگ تر که شدند، مى توانند از لغتنامه استفاده کنند. 
یعنى از همان کتاب یا نرم افزاری که معنى همه کلمه ها در آن نوشته شده و 

بهترین و کامل ترین را استاد محمد معین و على اکبر دهخدا نوشته اند.
ë با هم از کتاب بگویید

بهتر است بچه ها سر فرصت و آرام آرام کتاب بخوانند؛ مثلاً هر شب 2 
صفحه کافى است؛ این طوری درباره کتاب فکر مى کنند و مى توانند حدس 
بزنند که قهرمان داستان چه کار مى کند و سرانجام داستان چه مى شود. 
تازه آرام آرام خواندن کتاب باعث مى شــود، زمان کافى داشــته باشــند تا 
درباره آنچه خوانده اند با مامان و بابا صحبت کنند. این کار به آنها کمک 
مى کند هم داســتان را بهتر و بیشتر متوجه شوند هم اشتیاق بیشتری به 

خواندن داشته باشند.
ë از یار مهربان  خود مراقبت کنند

به بچه ها بگویید کتاب چه دوست خوبى است و به آنها یاد دهید چطور 
از دوست  خوب خود مراقبت کنند. از آنها بخواهید حتماً کتاب شان را پیش 
از خواندن جلد کنند. راســتى برای اینکه یادشــان بماند تا کجای کتاب را 
خوانده اند، مى توانند از »نشــانه« استفاده کنند و سر صفحه ها را تا نزنند. 
پس از خواندن هم، کتاب را روی میز تحریر یا سر جایش بگذارند راستى اگر 
جمله ای از کتاب برایشان جالب بود، مى توانند با مداد، کنار همان پاراگراف 

یا جمله، علامت کوچکى بگذارند.

چرخ و فلک

زهره نیلی
روزنامه نگار

با انتشار 6 کتاب در حوزه نمایش

انتشارات ناظرزاده کرمانی آغاز به کار کرد
انتشارات ناظرزاده  کرمانى که به تازگى با مدیرمسئولى 
نظر احمدی به شکل رسمى وارد بازار کتاب ایران شده 
کار خود را با انتشــار 5 نمایشــنامه کلید زده  اســت و این 
مى تواند امیدی باشــد برای انتشــار هر چه بیشتر متون 
نمایشــى و پر شــدن خلأ موجود. بیشــتر آثاری کــه قرار 
است در این انتشارات منتشر شوند کتاب هایى شناخته  
شده اند در عرصه نمایش که برای نخستین  بار به زبان 
فارسى ترجمه مى شوند و از جمله مى توان به نمایشنامه 
مشهور ولادیمیر مایاکوفســکى به  نام »میستری بوف« 
اشــاره کرد که توســط زنده یــاد مجید فــلاح زاده ترجمه 
شــده اســت. از این نویســنده و مترجم همچنین دو اثر 
دیگر در این مجموعه منتشر شده است که شامل ترجمه نمایشنامه »تراژدی 
خوشــبینانه« نوشــته وســفلاد ویشنفســکى و کتاب »دوران طلایى تئاتر« است. 
دوران طلایى تئاتر که برگردانى از زبان انگلیســى اســت توسط کنت مک گوئن، 
ویلیام ملنتز و گوردن آرمسترانگ به رشته تحریر درآمده و همان گونه که مترجم 
در پیشــگفتار اثر ذکر کرده، این کتاب »از نخســتین کتاب های تاریخ تئاتر نســبتاً 
جامع ترجمه  شده به زبان فارسى است که به تحولات تئاتری غرب در معنای 
جغرافیایــى آن مى پردازد« نویســندگان این کتــاب در واقع به مهم تریــن ادوار 
تاریــخ تئاتر جهــان پرداخته اند و 
خواندن آن مى توانــد بویژه برای 
دانشجویان رشته تئاتر بسیار مفید 
باشــد. از دیگر کتاب های منتشــر  
شده در این مجموعه هم مى توان 
بــه نمایشــنامه مشــهور »مــرگ 
تصادفى یک آنارشیست« اشاره 
کــرد که توســط نویســنده مطرح 
ایتالیایى، داریو فو نوشــته شده اســت. نکته جالب توجه در رابطه با این ترجمه 
که توسط پروفسور حسین اسماعیلى تعزیه  پژوه و استاد دانشگاه سوربن جدید 
انجام گرفته، این است که این برگردان در واقع نخستین ترجمه از این نمایشنامه 
مشــهور و شــناخته  شــده در ایران است که طبق توضیحات اســماعیلى در آغاز 
کتاب »مترجم این نمایشنامه را در سال 1358 به فارسى ترجمه کرد و در سفر 
تابســتانى دوران دانشــجویى خود متن را بــه همبازی ها و دوســتان خود آقایان 
علیرضا مجلل، فردوس کاویانى و رضا ژیان سپرد تا آن ر ا به صحنه آورند.« اما 
پس از اجرای این نمایش توســط نامبردگان، متن آن هرگز به انتشــار نمى رسد 
تا این  که پس از چند دهه برای چاپ در اختیار انتشــارات ناظرزاده کرمانى قرار 
مى گیرد. سعید فرهودی مترجم کهنه کار آثار نمایشى که در کارنامه خود ترجمه 
تاریخ تئاتر سیاسى زیگفرید ملشینگر و تاریخ تئاتر کیندرمن را برعهده دارد نیز 
ترجمه نمایشنامه ای با عنوان »اثر ناتمام« نوشته ساموئل بکت را برای چاپ و 
انتشار در اختیار این انتشارات قرار داده است. اما آخرین اثر از شش کتاب مذکور 
نمایشنامه ای است به  نام »اوقات سگى یا پیام، دقیق به ما رسیده است« نوشته 
نظر احمدی. این اثر نمایشــى که از دو شــخصیت )یک زن و یک مرد( تشکیل 
شــده دارای زیرساختى اجتماعى است و به چالش های یک نویسنده روشنفکر 
در جامعه ای بسته اشاره دارد، شاید این جمله آنتونن آرتو در آغاز نمایشنامه تا 
حدی بیانگر آن باشد که با چه نوع اثری روبه رو هستیم »نه، ونگوگ دیوانه نبوده، 

بلکه توسط جامعه ای که کار هایش را نفى کرد، به خودکشى سوق داده شد.«

پیشنهاد

سعید مدنی فلاح
نمایشنامه نویس

فرانسیس بیکن، گفت وگوهای سیلوستر با 
فرانسیس بیکن، شروین شهامی پور، نشر نظر

اغلب فکر مى کنم 
شاید آنچه یک 

هنرمند را بهتر از 
دیگری مى کند 

این است که حس 
انتقادی اش به خود 
موشکافانه تر است.

با هم به فردایی بهتر می اندیشیم
موشــک،  و  بــود  تــوپ  صــدای 
جعبه جــادو را که بــاز مى کردی 
کوچه هــا  و  بــود  جنــگ  از  خبــر 
پــر از حجلــه و پــرده عــزا. پدران 
تأمیــن  درگیــر  کــه  مادرانــى  و 
نیازهــای اولیــه کــودکان بودند و 
سیرکردن شــکم مان را شکستن 
اگــر  مى دانســتند.  غــول  شــاخ 
مى خندیدیــم متهــم بودیــم به 
دیوانگى و بى خیالى، زشــت بود 
و  خندیــدن  بزرگ ترهــا  جلــوی 
بــازی کــردن، آدم بزرگ هــا آن 
موقع اعصاب شــان را لای مشــکلات و مصایب شــان 

گم مى کردند و بى اعصاب به خانه مى آمدند. 
ســکوت یــاد گرفتیــم و خودخــوری. جنگ تمام شــد، 
شــیرینى اش را هــم خوردیم اما همــان دوران بعدها 
بــاز در گــوش کودکى مــان زمزمــه کردند اگــر پابه پای 
بزرگ تر هــا کار نمى کنیــم لااقــل بــاری بر دوش شــان 
نباشــیم؛ نتیجــه اش شــد آدم بزرگ هایــى کــه اینــک 
هســتیم. بچگــى نکرده هایى پر از اســترس که اعتماد 
به نفــس برایمــان تعریف نشــده اســت، با حــس رها 
و  نداشــتن ها  و  حســرت ها  لای  کــه  عجیبــى  شــدگى 
نبودن ها موج مى زند. ســال ها گذشــت، عده زیادی از 

آن نسل، حالا پدر یا مادر شده ایم. 
تحصیــل کرده ایم، به مدد مدیا و اینترنت با دنیا آشــنا 
شــده ایم. مى دانیم روانشناســى چیســت، فهمیده ایم 
کــودک نیازهایى دارد فراتــر از جای خواب و لقمه نانى 
برای خوردن و تکه لباسى برای پوشیدن. ما همه با هم 
فهمیده ایم بسیاری از مشکلات جامعه  از لحاظ قواعد 
اجتماعــى و رفتــاری، برآمده از همــان محدودیت ها و 
کمبودهــای کودکى اســت. ولــى همه با هم بــه فردایى 
مســئولیت  بزرگ هایــى  آدم  بــه  مى اندیشــیم،  بهتــر 
پذیــر، بــا اعتماد به نفــس، آرام، منطقــى و آگاه. به فکر 
افتاده ایم کودک غذای روحــى مى خواهد، غذای روان 
مى خواهــد و بایــد برایش تأمیــن کنیم، دانســته ایم به 
دنیــا آوردن کــودک یــک امــر طبیعى محض نیســت، 
مسیری است انتخابى که تأثیرش بر خانواده، جامعه، 

کشور و جهان بر هیچ کس پوشیده نیست. 
بعد از گذشــت سالیان سال، تاریخ باز تکرار شده، این 
بــار به نحــو دیگری، باز هم ابر و باد و مه و خورشــید و 
فلک در کارند که آدم بزرگ ها عصبانى و تحت فشــار 
باشند. شــرایط اقتصادی، کرونا، تغییر وضع طبیعت 
و فشارهای روانى، خانواده ها را درتنگنا قرار داده.حالا 
تصمیم با ماســت، مى توانیم همان مســیر اشــتباهى 
را که برای ما پیموده شــده بود، بپیماییم یا بیشــتر به 
فکر دلبندانمان باشــیم، نگذاریم شــرایط معیشتى و 
اســترس های زندگى بــر روان کودکانمــان تأثیر منفى 
بگــذارد، بــه فکــر شــادی، خنــده، آمــوزش و تفریــح 

فرزندانمان باشیم. 
آنها مســئول این شــرایط نیســتند، دلیلش کم و بیش 
خود ما هســتیم. دکمه قرمز کنتــرل تلویزیون را بزنید 
و خاموشــش کنیــد، دســت فرزندتــان را بگیریــد و از 
ایــن دیوارهــای قفــس وار بیــرون بزنیــد. پــارک بروید 
و همبــازی کودکانتــان شــوید. ســالن های تئاتــر ویــژه 
کــودکان را پیدا کنید. همه جا هســتند. در هر شــهری، 
بــا کودکتــان کودکــى کنیــد. در ســالن تئاتــر کــودک ما 
بیشــتر از هر موقعیت دیگری غرق در تخیل و فانتزی 
و شــاد کودکانــه مى شــود. رودرروی  رنگــى  و دنیــای 
شــخصیت های خیالى و طناز، نفس به نفس فانتزی. 
کجــا مى توانیم چنیــن مکانى را بیابیم کــه فرزندمان 
بیشــتر از هــر زمانى شــریک در دنیای پــر از رنگ، نور، 
شــادی و خیال شــود؟ جایى که خودمان هــم بتوانیم 
فــارغ از اوضاع جهان، زخم هــای دوران کودکى مان را 

بهبود بخشیم. 
تئاتــر بالفعل مجموعه ای  اســت از داســتان  کتاب ها، 
بازی هــا،  ســرگرمى  و  تفریــح  فیلم هــا،  جذابیــت 
و  مادرهــا  و  پدرهــا  محبــت  درس هــا،  آموزش هــای 
خواســته بچه ها. آنچه همه خوبــان دارد، تئاتر کودک 
یکجا دارد. ســؤال کنیــد، از خانواده هایى کــه فرزندان 
چقــدر  هســتند،  نمایــش  مــداوم  تماشــاگران  شــان 
اجتماعى تر، آرام تر، خوشــفکرتر، شــادتر و بانشاط  تر 
هســتند. از 168 ســاعت هفتــه، یک ســاعتش را وقت 
بگذاریــم بــرای دل کودکانمــان. چــه چیــزی زیباتر از 

خنده های قاه قاه کودکانه در سالن نمایش؟

 عکس 
نوشت

این روزهــا که اغلب مناطق کشــورمان 
در شــرایط نامطلوبــى از بابــت شــیوع 
کمیتــه  مى برنــد  به ســر  کرونــا  بیمــاری 
فرهنــگ شــهروندی شــهرداری دســت 
بــه کار جالبى زده اســت. ایــن کمیته با 
راه اندازی مانوری بــا موضوع »مراقب 
در  مى زنیــم«  ماســک  همدیگریــم، 
چهارراه ها و مســیرهای پرتردد، مردم را 
به استفاده از ماسک و رعایت ملزومات 
تشویق مى کند./ خبرگزاری صدا و سیما

رضا بیات
کارگردان تئاتر
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ë فرهادی قهرمان
آتیا پســیانى: »اصغر فرهادی عزیز گرچه 
به جوایزمتعــددت عادت کردیم اما هر کدام 

شیرینى و هیجان خودش رو داره.«
 حســن فتحى:»در خلال اخبار تأسف بار و 
غم انگیز از مشــکلات عدیده مردم در نواحى 
مختلــف کشــور، کــه قلب هــر هموطنــى را به 
درد مــى آورد خبر موفقیت فیلــم قهرمان در 
جشــنواره کــن موجــب خوشــحالى و مســرت 

سینما دوستان ایرانى شد.« 
 پرویــز پرســتویى: »آقــای اصغــر فرهادی 
عزیز به عنوان یک ایرانى خوشــحالم که شما 
رو داریــم؛ امیر جدیدی عزیز همین که در این 
جشنواره مهم و معتبر توانستى نظر منتقدان 
مهم سینمایى را به خودت جلب کنى و آوازه 
ات در این جشنواره مهم بپیچه شک نکن که 

کم از نخل طلا نیست.«
 طنــاز طباطبایــى: »و قهرمــان، بــا منش و 
ســعه صدرش بــه ما آموخــت بزرگى به کلام 
نیست، بزرگى به خلق و اخلاق است و بس.« 
رویــا افشــار: »نــام اصغــر فرهــادی بــرای 
صبــوری  و  صداقــت  و  تــلاش  معنــای  مــا 
عباســى،  گلاره  کیانیــان،  رضــا  مى دهــد...«  
لیلــى رشــیدی، لینــدا کیانــى، رامبــد جــوان، 
نرگــس آبیار، فاطمه معتمد آریــا و... از دیگر 
هنرمندانــى بودنــد کــه ایــن خوشــحالى را بــا 

مردم عزیز در میان گذاشتند.

ë چهره ها
خبــر دیگــر کــه در صفحــه رســمى اســتاد 
شــفیعى کدکنى منتشر شده بود اشاره داشت 
بــه روزهــای بى آبى یا کــم آبى در خوزســتان. 
نوشــته:  خــود  اینســتاگرام  در  کدکنــى  دکتــر 
»آب، نــان، آرزو« و در ادامــه آورده: »کمترین 
تحریری از یک آرزو این است آدمى را با آب و 
نانى باید و آنگاه آوازی در قناری ها نگه کن در 
قفس، تا نیک دریابى کزچه درآن تنگنانشــان 

باز شادی های شیرین است...«
خواننده  اصفهانى  محمد 
بحــران  بــه  هــم  ایرانــى 
بى آبى در خوزستان اشاره 
کــرده: »بحران کم آبى در 
اســتان خوزســتان قطــب 
عزیزمــان  کشــور  نفتــى 
بى ســابقه،  گرمــای  و  خشکســالى  در  ایــران 
دست دعا بر آســتان خدا پیش مى بریم تا به 
خوزســتان عزیز و ایران بزرگ قــدرت و تدبیر 

لازم عطا فرماید.«
رامبد جوان به درگذشت 
اشــاره  صــدر  حمیدرضــا 
»حمیــد  نوشــته:  و  کــرده 
عزیــز خیلى متأســفم که 
دیگه نمى تونم با تو راجع 
به ســینما حــرف بزنم، از 

فیلم هایى که دوستشون داریم و...

ë چه خبرها؟
بازیگــر  هاشــمى  افشــین 
تئاتــر و ســینما در صفحه 
خــود اثــر جدیــد علیرضا 
قربانــى با نــام »زنان مثل 
کــرده  معرفــى  را  مــن« 
نوشــته:  آن  شــرح  در  و 

»هفته تان را با موسیقى خوب آغاز کنید.«
بازیگر  رضا کیانیان دیگــر 
نام آشنای ایران از مستند 
مادرکشــى صحبــت کرده 
است. مادرکشى مستندی 
بــا پژوهــش کارگردانــى و 
نویسندگى کمیل سوهانى 
و تهیه کنندگى محمد شکیبانیا در سال 1394 
به ســفارش مرکــز بررســى های نهاد ریاســت 
جمهوری ســاخته شده اســت. کیانیان دراین 
باره نوشــته: »مستند مادرکشى نگاهى آسیب 
شناســانه به وضعیت حکمرانى آب در ایران 
دارد. ایــن فیلم با رویکردی پژوهشــى ضمن 
به تصویر کشــیدن مظاهر و نتایج بحران آب، 
علــل مختلف بــه وجود آمدن ایــن بحران در 

ایران را بررسى مى کند.«

ë تازه های نشر
على پــور  پرویــــــــن 
ایرانــى  نویســنده 
تازه تریــن  از  هــم 
بــا  خــود  کتــاب 
عنــوان »وقــت هــر 
داده  خبر  دلتنگى« 
نشــر  ســوی  از  کــه 
چشمه منتشر شده 
کتــاب  اســت.این 
مجموعه ای اســت از یــازده داســتان کوتاه که 
بن مایه هــای همه آنها رابطه شــاد و مهر آمیز 

مادر- دختری است.
»نــــــــى«  نشـــــــــــر 
کتــاب  از  بخشــى 
تــا  مدرنیســم  »از 
 » نیســم ر پست مد
لارنــس  نوشــته 
کهــون بــا ویراســتار 
فارســى عبدالکریم 
آورده  را  رشــیدیان  
اســت: »همیشــه با 
روایــات در تعارض بوده اســت. با معیار علم 
اثبات مى شــود که اکثر این روایات افسانه اند. 
امــا از آنجــا کــه علــم خــود را بــه بیــان قواعد 
ســودمند محدود نمى کند و در جســت وجوی 
حقیقــت برمى آید مجبور اســت کــه به قواعد 
بــازی خــود مشــروعیت ببخشــد. پــس علــم 
گفتمانــى از مشــروعیت را در مــورد جایــگاه 
خویش، گفتمانى که فلســفه نامیده مى شود، 

تولید مى کند.« 

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

در یکى دو روز گذشــته دنیای مجازی حال وهوای خاصى داشت، پیام های تبریک 
و اظهــار خوشــحالى از یــک افتخاربزرگ در ســینمای ایــران به فیلــم »قهرمان« 
ســاخته اصغــر فرهــادی خبری که دســت به دســت مى چرخیــد و مایه مســرت و 
خوشــحالى مردم ایــران بود و صفحــات مجازی را بــه خود اختصــاص داده بود، 
هنرمندان از منش و ســعه صدر و اخاق نیک این کارگردان بزرگ ســخن گفتند و 

به عوامل فیلم و امیر جدیدی تبریک گفتند.

نرگس عاشوری  
خبرنگار

ابراهیم گلستان
علی نصیریاننویسنده و فیلمساز
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